ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 96/2024

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício ao Gabinete do Prefeito Municipal e à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Habitação, para que informe que informe detalhadamente, desde 2018 até a presente data, quantas e
quais outorgas onerosas de direito de construir foram autorizadas pelo Município. Para cada outorga,
encaminhar as seguintes informações: 1. Cópias das aprovações ou autorizações emitidas. 2. Nome e
razão social dos solicitantes, bem como seus respectivos CNPJs. 3. Descrição da contrapartida exigida,
indicando:  -  Se  a  contrapartida  foi  devidamente  adimplida  e,  em  caso  afirmativo,  a  data  de
cumprimento. - Se a contrapartida está inadimplida, especificar o status atual.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento tem caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JULHO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB